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    Sierpień (8/2023)   



 

Przegląd wydarzeń - sierpień 2023 

Najpiękniejszy Festiwal Świata ponownie w Czaplinku 

 Wizyta niemieckich miast partnerskich Seniorski koncert dla mieszkańców Czaplinka 

Święto Rzepy w Rzepowie 

 Uczniowie z Czaplinka z wizytą w Marlow  Przygotowania do nowego roku szkolnego 

 III Edycja Tygodnia Organowego 
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Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

29. Pol’and’Rock Festival  
 
W dniach 3-5 sierpnia br. w naszej gminie odbywał się Najpiękniejszy Festiwal Świata Pol’and’Rock Festival. Był to czas 
wspaniałych koncertów, warsztatów, spotkań, projektów, pozytywnych emocji oraz niesamowitych wrażeń.  
 
Festiwal rozpoczął się oficjalnie w czwartek 3 sierpnia, jednak już 2 sierpnia festiwalowicze mogli rozstawiać namioty na 
polach namiotowych oraz odwiedzać stoiska, które już od rana tętniły zajęciami warsztatowymi.  
Festival Pol’and’Rock to liczne koncerty rockowe Małej i Dużej Sceny, ale nie tylko. Podczas festiwalu można było  
obejrzeć występ kabaretu, skorzystać z jogi czy medytacji, odwiedzić Strefę Działań Twórczych, uczestniczyć w licznych 
projektach Akademii Sztuk Przepięknych, w której m.in. zlokalizowane było stoisko promocyjne Gminy Czaplinek.  
 
W tym roku podobnie jak w roku ubiegłym nasze stoisko tętniło życiem. Każdego dnia przekazywaliśmy mnóstwo  
folderów promocyjnych oraz dużo informacji dotyczących turystyki w naszej gminie. Pierwszego dnia przy naszym stoisku 
gościliśmy pana Jana Dymeckiego, prowadzącego warsztaty tematyczne o 
sposobach jazdy na rowerze, o tym jak dobrać rower do własnych potrzeb 
oraz jak wytrenować swój organizm. 
 
W piątek na naszym stanowisku gościliśmy panie z gminy Barwice oraz gminy 
wiejskiej Świdwin. Wspólnie promowaliśmy nasze gminy oraz mikroregion 
Szwajcarię Połczyńską. 
 
W sobotę zaprosiliśmy stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempelburg, 
które zaprezentowało wydarzenia z epoki Zakonu Templariuszy oraz ich życia 
codziennego. Bardzo wiele osób zainteresowało się historią tych terenów, 
słuchając z zapartym tchem dawnych opowieści.  
 
Jednym z ciekawszych wydarzeń było spotkanie festiwalowiczów  
z Martyną Wojciechowską na scenie ASP. Na spotkanie przybył ogromny tłum, by móc poznać tę niezwykłą postać, która 

jak się później okazało w rozmowach z publicznością odmieniła życie wielu osób. Zaskakującym akcentem, który spotkał 

się z dużymi brawami, było wystąpienie czaplineckiej seniorki pani Wandy Tomaszewskiej z Klubu Seniora +, która na głos  
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Pol’and’Rock Festival, Granty Sołeckie 
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odczytała wiersz napisany specjalnie na tę okazję: 
 
„Martyno, zwiedziłaś cały świat, teraz na Czaplinek nadszedł czas. 
Ten Festiwal to cudowna rzecz, koniecznie spotkać chcemy się. 
Tu lasy to tysiące rąk. Łańcuchem gór jesteśmy my. 
Nasze jeziora lustrzane są, festiwal odbija się w nich. 
Z Tobą wiec razem utwórzmy krąg, gdzie rozkwitnie dobroć naszych serc,  
by znów za rok spotkać się.”  
 
Kolejnym niecodziennym podczas festiwalu Pol’and’Rock było udzielenie ślubu parze, 
która przed laty poznała się na ówczesnym „Woodstocku”. Ceremonię poprowadziła 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku pani Małgorzata Fedorowiat-Nowacka. 
Ceremonii ślubnej towarzyszyli dziennikarze, wolontariusze Pokojowego Patrolu oraz 
Jurek Owsiak.  
 
Kolejnym, równie pięknym wydarzeniem nawiązującym do polskiej kultury był wspólny 
taniec Poloneza, który poprowadzili Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopo-
morskiego z marszałkiem Olgierdem Geblewiczem na czele oraz Henrykowskie Stowa-
rzyszenie w Siemczynie.  
 
Tegoroczną edycję Pol’and”Rock Festival odwiedziła również delegacja z naszego niemieckiego miasta partnerskiego 
Grimmen z burmistrzem Marco Jahnsem oraz zastępcą burmistrza Grimmen Ingo Belka. 
 
Znamy już datę kolejnej, jubileuszowej 30. edycji Festiwalu. Będzie to 1, 2, 3 sierpnia 2024.  
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

Granty Sołeckie 2023 dla gminy Czaplinek 
 
Miło nam poinformować, że w ramach konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Granty Sołeckie 
2023” dofinansowanie otrzymały 2 projekty: 
 
1. Sołectwo Machliny – „Modernizacja ścieżki rekreacyjnej w Sołectwie Machliny”. Niniejszy projekt polegał będzie na 
modernizacji, remoncie i utwardzeniu ścieżki rekreacyjnej o długości 55 m oraz szerokości 1,3 m prowadzącej do plaży 
sołeckiej w miejscowości Machliny. W ramach zaplanowanych prac wybudowany zostanie trakt pieszy w ilości 72m2 
wraz z  obrzeżem betonowym na podsypce cementowo - piaskowej. W ramach prac zaplanowanych w projekcie ścieżka 
ma zostać miejscami poszerzona, utwardzona, będzie miała wzmocnione brzegi. Prace dodatkowe obejmować będą  
obsadzenie krzewami obu stron ścieżki. 
 
2. Sołectwo Żelisławie – „Modernizacja infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Żelisławiu”. W ramach realizacji  
projektu planuje się skonstruowanie i posadowienie kompleksu rekreacyjnego. Kompleks składa się z konstrukcji  
drewnianej w kształcie sześciokąta wspartego modrzewiowymi belkami o wysokości 2,5m. Pomiędzy belkami  
zawieszone zostaną huśtawki. Pośrodku konstrukcji będzie zrobione ognisko, odpowiednio skonstruowane  
i zabezpieczone poprzez wysypanie terenu kamienną posypką. Kompleks będzie zadaszony z wypustem na komin.  
Wymiary całego kompleksu: 20m2. Obok konstrukcji z ogniskiem i huśtawkami zostanie skonstruowana i posadowiona 
wiata zadaszona o wymiarach 5m x 10 m; wys. 2,5m. Zadaszenie  
blachodachówką. Wszystkie drewniane elementy będą zrobione z drzewa 
modrzewiowego ponieważ jest to drewno bardzo wytrzymałe na warunki 
atmosferyczne. 
 
Kwota dotacji dla każdego z projektów – 15.000 zł. 
 
Podpisanie umów przez Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza  
i Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza 
odbyło się w szczególnych okolicznościach, mianowicie podczas  
29. Pol’and’Rock Festival. 
 
 
Małgorzata Nowacka, inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  
i profilaktyki uzależnień 

Burmistrz Czaplinka z Burmistrzem  
Grimmen na Pol’and’Rock Festival 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego  
z Burmistrzem Czaplinka 
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                                    Dotacje  

Dotacja w ramach PROW na przebudowę drogi gminnej w Sikorach 
 
W dniu 28 lipca 2023 r. pani Anna Bańkowska, Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego i pan Marcin  
Naruszewicz, Burmistrz Czaplinka, podpisali umowę o przyznaniu pomocy na realizację operacji pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Sikory”.  
 
Na podstawie tej umowy Gminie Czaplinek została przyznana dotacja w kwocie 632 391 zł w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu  
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
 
W ramach operacji zostanie przebudowana droga gminna w miejscowości Sikory o długości 263 mb wraz z chodnikami  
i zjazdami oraz odwodnieniem, zlokalizowana na działce nr 289 obręb 0067 
Sikory. Przebudowana droga będzie posiadała jezdnię o szerokości 5 m  
o nawierzchni z betonu asfaltowego i jednostronny chodnik o szerokości  
2 m z kostki betonowej. Całkowity koszt operacji został oszacowany na 
kwotę 993 857 zł.  
 
Realizacja operacji została zaplanowana na rok 2024, co oznacza, że wkrót-
ce mieszkańcy miejscowości Sikory będą mogli cieszyć się nową i bezpiecz-
ną drogą, która wpłynie pozytywnie na rozwój miejscowości oraz poprawę 
jakości życia lokalnej społeczności.  

 
 
 
 
 

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

 

 

Włodarze gminy Czaplinek z Członkinią Województwa 
Zachodniopomorskiego w Sikorach 

Wsparcie dla kół gospodyń wiejskich w gminie Czaplinek 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości w ramach Funduszu Sprawiedliwości dofinansowało projekt złożony przez Gminę Czaplinek pn. 
„Integracja społeczna sposobem na przeciwdziałanie przyczynom przestępczości". 
 
Z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej cztery Koła Gospodyń Wiejskich: Kołomąt, Kluczewo,  
Siemczyno i Czarne Wielkie otrzymały łącznie dofinansowanie w kwocie 19 000 zł z przeznaczeniem na doposażenie kół gospodyń  
w sprzęt AGD oraz organizację imprez. 
 
W Kluczewie 24 czerwca 2023 r. zorganizowano „Noc Kupały”. Uroczystość rozpoczęła się pochodem z boiska nad Zatokę Kluczewską. 
Uczestnicy ubrani byli w białe szaty. Kobiety miały przystrojone głowy wiankami z ziół i kwiatów. Młode dziewczyny „Świtezianki”  
niosły wianki ze świeczkami. Uczestnicy „Nocy Kupały” mogli skorzystać z poczęstunku sporządzonym na wyposażeniu zakupionym  
w ramach projektu, przygotowanym prze Koło Gospodyń Wiejskich z Kluczewa. Podczas wydarzenia odbyła się prelekcja w zakresie 
przeciwdziałania przyczynom przestępczości przeprowadzona przez funkcjonariuszy policji. 
 
15 lipca 2023 r. w Czarnym Wielkim odbył się Festyn Rodzinny, który opisała pani Ilona Dudkiewicz – przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Czarnem Wielkim: „Celem festynu była szeroko pojęta integracja i aktywizacja społeczna uczestniczących mieszkańców, 
czynne spędzenie czasu wolnego oraz budowanie silnych więzi rodzinnych i międzypokoleniowych. W tym dniu na gości czekało  
mnóstwo atrakcji m.in.: konkursy dla dzieci i dorosłych, wata cukrowa, popcorn, malowanie twarzy, tatuaże brokatowe. Wsparciem 
dla podniebienia były przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Czarnem Wielkim ,,Kukówka” domowe wypieki oraz 
pyszne gofry, kawa i herbata. Bezpłatnie można było posilić się kiełbaską i kaszanką. Przejażdżka wozem strażackim cieszyła się  
ogromnym powodzeniem wśród dzieci i dorosłych. Festyn odwiedziła pani Anna Majewska z PCPR - Regionalnego Centrum  
Kryzysowego, która przeprowadziła pogadankę tematyczną w zakresie radzenia sobie w kryzysie oraz przeciwdziałania przemocy.” 
 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kołomącie również zorganizowało festyn rodzinny pn. „Słodka walka z… przestępczością!, który odbył  
się 24 czerwca 2023 r. na placu integracyjnym w Kołomącie. Podczas wydarzenia prelekcję na temat przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości oraz zakresem działania Regionalnego Centrum Kryzysowego w Drawsku Pomorskim przeprowadziła pani Anna  
Majewska. Uczestnicy uroczystości mogli skorzystać z poczęstunku przygotowanego przez Koło. Dzieci zostały zaproszone do zabaw 
edukacyjno – integracyjnych prowadzonych przez instruktorkę.  
 
W niniejszych wydarzeniach udział wziął Szef Gabinetu Politycznego Ministra Sprawiedliwości pan Marcin Sławecki. 
 
Beata Biegajło, inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i kontroli 
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POSTANOWIENIE Nr 169/2023 
KOMISARZA WYBORCZEGO W KOSZALINIE III 

z dnia 21 lipca 2023 r. 
 

zmieniające postanowienie w sprawie podziału Gminy Czaplinek na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych  

Na podstawie art. 12 2 i 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 
2023 r. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Koszalinie III postanawia, co następuje:  
 
§ 1. Dokonuje się aktualizacji opisu granic stałych obwodów głosowania w Gminie Czaplinek ustalonych  postanowieniem 
Nr 50/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie III z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie podziału Gminy Czaplinek na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego  z 2023 r. poz. 2564).  
 
§ 2. Załącznik do postanowienia, o którym mowa w 1, uwzględniający aktualizację opisu granic obwodów glosowania, 
otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego postanowienia.  
 
§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Czaplinka, Wojewodzie Zachodniopomorskiemu oraz Państwowej 
Komisji Wyborczej.  
 
§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu  
Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej  wiadomości poprzez opublikowanie 
na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komi-
sarza Wyborczego w Koszalinie III. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi 
należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie III.  
 
§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura  
Wyborczego w Koszalinie i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Czaplinek. 
 
Komisarz Wyborczy w Koszalinie III 
Marcin Myszka 

Załącznik do postanowienia Nr 169/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie HI z dnia 21 lipca 2023 r. 

Podział Gminy Czaplinek na stałe obwody głosowania 

Numer obwodu  
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej  
Komisji Wyborczej 

 

 

1 

Miasto Czaplinek, ulice: Aleja 7- go Kołobrzeskiego Pułku  
Piechoty, Akacjowa, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego,  
Długa, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, Jesiono-
wa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników Nr 1, 2, 3, 5, 7, 9, 
11, 13, 15, Lipowa, Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, 
Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, Polna, Rynek, 
Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna,  
Szczecinecka, Wąska, Wiejska.  

 
 
 
Budynek Szkoły Podstawowej 

ul. Słoneczna 27 
78-550 Czaplinek 

2 

Miasto Czaplinek, ulice: Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, 

Jana Długosza, Generała Józefa Bema, Grunwaldzka, Jaśmino-

wa, Kalinowa, Kamienna, Komunalna, Kujawska, Leśników Nr 

4, 6, 8, 10, 12, 14, 14A, 16 od Nr 17 do 28, Jana Chryzostoma 

Paska, Pilska, Plac 3 Marca, Pławieńska, Różana, Rzeźnicka, 

Władysława Skoraczewskiego, Studzienna, Wałecka od Nr 1 

do 42 , Nr 43, 45, 45A, 47, 47A, 49A, 51, Pawła Wasznika, Zbo-

żowa, Złocieniecka. 

 
 

Czaplinecki Ośrodek Kultury  
ul. Pławieńska 1a 
78-550 Czaplinek 
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Numer obwodu  
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej  
Komisji Wyborczej 

3 

Miasto Czaplinek, ulice: Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszub-

ska, Kolejowa, Kościuszki, Mazurska, Pomorska, Poznańska,       

Spokojna, Tartaczna, Toruńska, Wałecka Nr 44, 44A, 46, 46A, 48, 

48A, 50, 50A, od Nr 52 do 93, Warmińska, Żuławska. 

Szkoła Podstawowa  
ul. Wałecka 49  

78-550 Czaplinek 

4 

Miasto Czaplinek, ulice: Jana Kochanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 10, 12, 16, 16A, 18, 20, 20A, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, 

Żeromskiego. 

Przedszkole Publiczne 
 ul. Grunwaldzka 5b  

78-550 Czaplinek 

5 

Miejscowości: Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, Kołomąt, Kusze-

wo, Łazice, Łąka, Łysinin, Niwka, Ostroróg, Piekary, Pławno, Psie 

Głowy, Sikory, Stare Kaleńsko, Studniczka, Wełnica, Wrześnica,  

Żelisławie, Zdziersko. 

Świetlica wiejska 
Sikory 34 

78-550 Czaplinek 

6 Miejscowości: Glęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno.      
Sala wiejska 

Siemczyno 63  
78-551 Siemczyno 

7 
Miejscowości: Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, Kluczewo, 

Kuźnica Drawska, Nowe Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare  

Sala wiejska 
ul. Białego Orła 25 
78-552 Kluczewo 

8 

Miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, Kamienna   

Góra, Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo,  Nowa Wieś,       

Trzciniec, Podstrzesze, Turze. 

Świetlica wiejska 
Broczyno 33 

78-553 Broczyno 

7 

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1564 

POSTANOWIENIE  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Na podstawie art. 98 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz art. 194 § 1 w związku z art. 
257 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) stanowi się, 
co następuje: 

 
§ 1. Zarządzam wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
§ 2. Dzień wyborów wyznaczam na niedzielę dnia 15 października 2023 r. 

 
§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa kalendarz wyborczy stanowiący za-  
łącznik do postanowienia. 

 
§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 

    Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 



       Wybory 
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Załącznik do postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 8 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1564) 

 
 

KALENDARZ WYBORCZY DLA WYBORÓW DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ I DO SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 W DNIU 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
 

 

Termin wykonania 
czynności wyborczych 

Czynności wyborcze 

1 2 

do dnia 28 sierpnia 2023 r. – zawiadomienie Państwowej Komisji Wyborczej: 
- przez organ partii politycznej o utworzeniu komitetu wyborczego, 
- przez pełnomocnika wyborczego o utworzeniu koalicyjnego     
komitetu wyborczego lub o utworzeniu komitetu wyborczego      
wyborców, 

– powołanie okręgowych komisji wyborczych 

od dnia 1 września 2023 r. 
do dnia 12 października 2023 r. 

– składanie przez wyborców wniosków o: 
- wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu 
w dniu wyborów, 
- zmianę miejsca głosowania, 

– składanie przez żołnierzy pełniących zasadniczą służbę wojskową 
albo odbywających ćwiczenia wojskowe, a także ratowników odby-
wających zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem sta-
łego zamieszkania oraz policjantów z jednostek skoszarowanych, 
funkcjonariuszy Służby Ochrony  Państwa,  Straży  Granicznej,  
Państwowej  Straży  Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniących 
służbę w systemie skoszarowanym wniosków o zmianę miejsca 
głosowania 

do dnia 6 września 2023 r. 
do godz. 16.00 

– zgłaszanie list kandydatów na posłów oraz kandydatów na senatorów 

do dnia 11 września 2023 r. – utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach 
pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz 
oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów, domach     
studenckich i zespołach tych domów, a także ustalenie ich granic, 
siedzib i numerów 

do dnia 15 września 2023 r. – podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i         
granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych, w tym o lokalach przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania         
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika, 

–  zgłaszanie przez kapitanów statków wniosków o utworzenie  
    obwodów głosowania na polskich statkach morskich, 
– zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji          

wyborczych przez pełnomocników komitetów wyborczych 

do dnia 25 września 2023 r. – powołanie obwodowych komisji wyborczych, 
– podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i grani-

cach obwodów głosowania utworzonych za granicą oraz o siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych 

od dnia 30 września 2023 r. 
do dnia 13 października 2023 r. 
do godz. 24.00 

– nieodpłatne rozpowszechnianie w programach publicznych nadaw-
ców radiowych i telewizyjnych audycji wyborczych przygotowa-
nych przez komitety wyborcze 
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do dnia 2 października 2023 r. – zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wybor-
ców niepełnosprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty do 
głosowania spo- rządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez     
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

– zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu 
do lokalu wyborczego lub bezpłatnego transportu powrotnego 
przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, w gminie, w której    
w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski 

do dnia 5 października 2023 r. – podanie przez okręgowe komisje wyborcze, w formie obwieszcze-
nia, informacji o zarejestrowanych listach kandydatów na posłów 
oraz zarejestrowanych kandydatach na senatorów, 

– podanie do publicznej wiadomości informacji o organizacji w gmi-
nach wiejskich lub miejsko-wiejskich bezpłatnego gminnego   
przewozu pasażerskiego w dniu wyborów, o którym mowa w art. 37f 
§ 1 Kodeksu wyborczego 

do dnia 6 października 2023 r. – składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głoso-
wania przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat 

do dnia 10 października 2023 r. – składanie przez komitety wyborcze wyborców zrzeszonych w zare-
jestrowanych organizacjach mniejszości narodowych oświadczeń 
do Państwo- wej Komisji Wyborczej o korzystaniu ich list kandy-
datów na posłów ze zwolnienia z warunku określonego w art. 196 § 
1 Kodeksu wyborczego,  tj. obowiązku przekroczenia progu       
wyborczego, 

– składanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków    
o ujęcie ich w spisie wyborców w obwodach głosowania utworzo-
nych za granicą, 

– składanie przez wyborców przebywających na polskich statkach 
morskich wniosków o ujęcie ich w spisach wyborców w obwodach 
głosowania utworzonych na tych statkach 

do dnia 12 października 2023 r. – poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, którzy zgłosili 
zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu wyborczego,       
o godzinie transportu w dniu głosowania 

w dniu 13 października 2023 r. 
o godz. 24.00 

– zakończenie kampanii wyborczej 

w dniu 15 października 2023 r. 
godz. 7.00–21.00 

– głosowanie 

Oczyszczalnia ścieków – prawie 5 lat po modernizacji 
 

Oczyszczanie ścieków realizowane jest w oparciu o mechaniczno – biologiczną 
oczyszczalnię ścieków, która zlokalizowana jest w Czaplinku przy  
ul. Komunalnej w odległości około 1000 m od centrum miasta. Zajmuje teren 
o powierzchni 1,6471 ha, który stanowi niewielkie wzniesienie ponad poziom 
jeziora Drawsko, które jest odbiornikiem oczyszczonych ścieków.  
Oczyszczalnia została gruntownie zmodernizowana w 2018 r. Modernizacja 
zrealizowana została przez Gminę Czaplinek przy wsparciu Narodowego  
Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach działania 2.3 
„Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjachˮ, II oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatuˮ Programu Operacyjnego Infrastruktura i środowisko 2014 – 2020.  
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Oczyszczalnia pracuje w nowoczesnej technologii MBR i jest jedną z kilku obecnie pracujących w Polsce. Membrany  
w reaktorach MBR wykonywane są ze specjalnych pustych włókien kapilarnych o średnicy porów 0,03-0,04μm.  
Pojedyncze włókna są mocowane w pakiety tworzące zanurzone w osadzie czynnym moduły. Filtracja odbywa się od 
zewnętrznej strony rurki do wewnątrz przy zastosowaniu lekkiego podciśnienia wytwarzanego przez pompę filtratu. 
 
 

Zalety technologii MBR: 
 
- wysoka jakość ścieków oczyszczonych uniezależniona od charakterystyki sedymentacyjnej osadu czynnego, 
- technologia stosowana szczególnie przy zrzucie ścieków oczyszczonych do odbiorników wymagających szczególnej 
ochrony tj.: małe cieki wodne, jeziora czy wody kąpieliskowe, 
- efekt wstępnej dezynfekcji ścieków oczyszczonych (usunięcie większości bakterii czy wirusów(, 
- wykorzystanie ścieków oczyszczonych jako wody technologicznej (brak zawiesiny), 
- długi wiek osadu czynnego wpływający na zwiększenie efektywności procesu oczyszczania ścieków oraz mniejsza  
produkcja osadu nadmiernego, 
- zwiększenie przepustowości oraz przyjmowanie większych ładunków zanieczyszczeń bez konieczności prowadzenia 
kosztownych i pochłaniających teren inwestycji. 
 
Oczyszczalnia w Czaplinku eksploatowana jest zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym BD.ZUZ.2.421.344.2018.AI, które 
dopuszcza wartości stężeń zanieczyszczeń w zakresie: zawiesiny ogólnej 35 mg/l; ChZT 125 mg/l; BZT5  25mg/l; azot  
ogólny 15 mg/l; fosfor ogólny 2 mg/l. Badania ścieków są prowadzone przez akredytowane laboratorium badawcze  
Hamilton Poland Sp. z o.o. z Gdyni, poprzez montaż automatycznych urządzeń do poboru ścieku, tzw. autosamplery. 
Zgodnie z art. 304 ustawy Prawo wodne, Spółka na bieżąco przekazuje wyniki pomiarów ilości i jakości ścieków oczysz-
czonych, do uprawnionych podmiotów takich jak:  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Pile 
i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Koszalinie. 
 
 

Rok 
Azot ogólny 

[mg/l] 
BZT5 

 [mg/l] 
ChZT 
 [mg/l] 

Fosfor 
ogólny 
[mg/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Ładunek dopuszczalny [mg/l] 15 25 125 2 35 

2019 7,23 2,17 40,83 0,16 0 

2020 13,81 2,37 40,47 1,45 2,07 

2021 10,29 0,83 28,5 0,53 2,89 

2022 9,33 0,83 27,69 2,07 3,19 

2023 5,10 1,0 19,38 1,0 2,18 

Małgorzata Żaczek, kierownik Wydziału Wodociągów i Kanalizacji 
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Ubezpieczenie grobów w gminie Czaplinek, a ubezpieczenie cmentarzy 
 
Okres letni powoduje zwiększoną dbałość o roślinność na grobach bliskich, a co z tym się wiąże, wzrasta zainteresowanie 
grobami naszych przodków pochowanych na cmentarzach w gminie Czaplinek. Jest to wyraz nie tylko wiary, ale również 
ogólnie społecznego szacunku dla zmarłych pochowanych na naszych komunalnych cmentarzach.  
 
Cmentarz jest miejscem, gdzie spoczywają nasi najbliżsi. Miejsce to jest miejscem modlitwy, zadumy i dlatego wymaga 
uszanowania przez godne zachowanie się, dbałość o ustawione nagrobki, przymocowane elementy stałe, kwiaty, znicze 
itp. Na cmentarzach ciągle są narażone groby naszych bliskich na ryzyko zniszczeń przez warunki atmosferyczne, akty 
wandalizmu czy zdarzenia losowe. W takich sytuacjach bardzo często nie mamy wiedzy do kogo należy się zwrócić, kiedy 
można liczyć na rekompensatę finansową wybranych firm ubezpieczeniowych.  
 
Administracja cmentarza poniżej wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańcom przedstawia możliwości związane z 
ochroną grobów swoich bliskich. Na wstępie należy wyjaśnić zasadniczą różnicę czym jest ubezpieczenie cmentarza od 
ubezpieczenia każdego grobu. Cmentarz jest ubezpieczony od szeroko pojętej odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie 
od wszystkiego, co może spowodować szkodę, a co nastąpiło bezpośrednio z winy administratora cmentarzy, zarządcy 
cmentarzy).  
 
Właścicielem cmentarzy jest gmina Czaplinek, natomiast Administratorem cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek  
jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.. Polisy OC zawierane przez właściciela cmentarzy nie obejmują 
ubezpieczenia samego nagrobka, ponieważ opiekunowie grobów są ich właścicielami (najczęściej jest to forma płyty 
pamiątkowej wraz innymi elementami takimi jak np. wazon) – to nie jest własność właściciela cmentarzy. Opiekunowie 
grobów powinni we własnym zakresie ubezpieczyć nagrobek wraz z jego elementami. Ubezpieczenie indywidualne 
nagrobka może chronić go przed działaniami siły przyrody, żywiołów, które coraz częściej zdarzają się na terenie gminy 
Czaplinek (silne wiatry, duże opady deszczu bądź śniegu, gradobicie itp.), a także od wandalizmu.   
 
Indywidualne ubezpieczenie nagrobka obejmuje nawet straty do 30 tys. zł. Wszystko zależne jest od dokonania wyboru 
firmy ubezpieczeniowej. Wysokość odszkodowania zależna jest od stanu technicznego oraz jego wartości. Podstawą do 
oszacowania wartości nagrobka jest dokumentacja fotograficzna czy wizja lokalna agenta ubezpieczeniowego na 
cmentarzu. Ubezpieczenie działa tak długo, jak np. polisa mieszkaniowa, której ubezpieczenie jest rozszerzone, najczęściej 
spotykane są roczne ubezpieczenia. Minimalny koszt polisy zaczyna się już od ok. 30 groszy dziennie! Najbardziej dogodną 
formą może być włączenie w polisę mieszkaniową  ochronę nagrobka, co nie podwyższa znacząco składki, ponieważ 
wartość takiej budowli jest zdecydowanie niższa od wartości mieszkania czy domu. Warto wiedzieć, że najczęściej 
wyłączone z ochrony są szkody spowodowane użyciem zniczy, działania firm kamieniarskich czy zakładów pogrzebowych.  
  
Wynika jasno, że nie zawsze właściciel cmentarza, administrator cmentarza odpowiada za zniszczenia, choć zawsze służy 
pomocą. Warto zapytać swojego doradcę ubezpieczeniowego o rozszerzenie ubezpieczenia i objąć ochroną groby bliskich 
pochowanych na cmentarzach komunalnych w gminie Czaplinek. 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, administrator cmentarzy  

Aktualizacja danych na cmentarzach komunalnych w gminie Czaplinek 
 
Administracja cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek zwraca się z prośbą do wszystkich opiekunów grobów na 

cmentarzach w miejscowości:  Kluczewo, Czarne Wielkie, Siemczyno, Rzepowo, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Czaplinek 

o kontakt w celu aktualizacji danych. 
 
Zapraszamy do kontaktu: telefonicznego pod numerem telefonu 574 307 330, mailowego cmentarz@zgkczaplinek.pl 
bądź osobistego w biurze  w Domu Przedpogrzebowym przy ul. Szczecineckiej w Czaplinku (biuro czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7:00 do 15:00). 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, administrator cmentarzy 

Konsultacje społeczne projektu Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 
2023-2030 
 
Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Czaplinka Nr 115/2023 z dnia 23.08.2023 r. zapraszamy do wzięcia udziału w kon-
sultacjach społecznych w sprawie projektu Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2030. Konsultacje odbę-
dą się na terenie miejscowości Siemczyno i potrwają od 31.08.2023 r. do 15.09.2023 r.  
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Projekt „Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2029” dostępny jest na stronie www.czaplinek.pl i BIP 
Gminy Czaplinek, w referacie Inwestycji i Funduszy Pomocowych Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6,  
78-550 Czaplinek oraz u sołtysa sołectwa Siemczyno. 
 
Konsultacje społeczne będą przeprowadzone poprzez składanie formularzy umożliwiających wyrażenie opinii w formie 
pisemnej, osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 
Czaplinek z dopiskiem „konsultacje POM Siemczyno” lub przesyłanych drogą elektroniczną na adres e-mail:  
fundusze@czaplinek.pl. Opinie zgłoszone po dniu 15.09.2023 r. nie będą brane pod uwagę.  
 
Wyniki konsultacji podane będą do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Szczegółowych informacji w sprawie konsultacji udziela pracownik Urzędu Miejskiego w Czaplinku pod numerem  
telefonu: 94 37 26 216.  
 
Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
 

W dniu 17 lipca 2023 roku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaakceptował listę rankingową bibliotek  
uprawnionych do otrzymania dofinansowania w ramach Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości  
wydawniczych Priorytetu 1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.  
 
Z radością informujemy, że nasza biblioteka została beneficjentem konkursu ogłoszonego przez Bibliotekę Narodową  
i otrzyma „Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 
książek w formatach  e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, kierunek interwencji 1.1 w ramach 
NPRCz 2.0.”  w kwocie 6461,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
Katarzyna Jesionek, mł. Bibliotekarz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku 

Nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej w Czaplinku 
 
W roku szkolnym 2023/24 w Szkole Podstawowej w Czaplinku naukę kontynuować będzie w klasach 2-8 634 uczniów. 
Natomiast szeregi pierwszoklasistów zasili 95 młodych, spragnionych wiedzy i nowych umiejętności śmiałków. 
 
W czasie wakacji w  budynkach Naszej szkoły  trwają nieustanne remonty, aby nasi uczniowie miło i efektywnie spędzali 
czas w roku szkolnym. Odnowiono między innymi:  w budynku przy ul. Słonecznej – sale lekcyjne 25, 26, stołówkę; przy 
ul. Wałeckiej – małą salę gimnastyczną, stworzono salę do relaksu dla uczniów. Serdeczne podziękowania składamy dla 
Pani Moniki Kruk – Kobeluk oraz Nastki Gadzik za wykonanie kolorowej niespodzianki  
dla uczniów przy wejściu do szatni – pięknego graffiti. 
 
W nowym roku szkolnym planujemy wiele zmian dotyczących zarówno organizacji pracy 
szkoły jak i samego oceniania. Planujemy  m.in. wprowadzenie „Szkoły bez ocen” – 
w pierwszym etapie dla klas pierwszych w późniejszym czasie również dla pozostałych 
klas pierwszego etapu edukacyjnego. Czekamy na wyniki  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomorskiego - w ramach tego programu możliwe jest 
otrzymanie dofinansowania na działania edukacyjne oraz doposażenie bazy dydaktycznej 
szkoły. Zakwalifikowaliśmy się do programu Google for Education – dzięki udziałowi w 
programie zyskamy narzędzia informatyczne, które współdziałają ze sobą, zmieniając 
procesy nauczania i zdobywania wiedzy tak, aby wszyscy uczniowie i nauczyciele mogli 
w pełni wykorzystać swój potencjał. W sierpniu zaczną się prace związane z ogrodzeniem 
terenu szkoły przy ul. Wałeckiej. Z góry przepraszamy za utrudnienia. Bezpieczeństwo 
naszych podopiecznych jest najważniejsze, dlatego jest to bardzo ważna inwestycja. 
 
Zapraszamy wszystkich rodziców uczniów klas 1-8 na pierwsze zebrania w dniu 13 września 2023 r. 
 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
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Jubileusz 90- lecia pani Stefanii Wołoszyn z Kamiennej Góry  
 
17 lipca 2023 r. jubileusz 90-lecia obchodziła pani Stefania Wołoszyn z Kamiennej 
Góry. Z tej okazji burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz osobiście złożył dostoj-
nej Jubilatce życzenia. W uroczystości wzięli również udział Sołtys Byszkowa pani 
Janina Kucal oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku Małgorzata  
Fedorowiat-Nowacka.  
 
Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności burmistrz przekazał kosz podarunko-
wy. Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat w zdrowiu i szczęściu oraz 
pogody ducha na co dzień.  
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

 

Jubileusz 90- lecia  pani Krystyny Barszczewskiej z Czaplinka  
 
29 lipca 2023 r. jubileusz 90-lecia obchodziła pani Krystyna Barszczewska z Czaplinka. Z tej okazji 
zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak osobiście złożył dostojnej Jubilatce życzenia.  
W uroczystości wzięła również kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku Małgorzata  
Fedorowiat-Nowacka.  
 
Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności burmistrz przekazał kosz podarunkowy. Życzymy 
dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat w zdrowiu i szczęściu oraz pogody ducha na co dzień.  
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego państwa Krystyny i Mieczysława Chyćków z Kołomątu 
 
Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego należy do uroczystości, w których uczestniczymy z wielkim wzruszeniem. 
Rocznica ślubu to szczególna okazja, aby się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co się osiągnęło w ciągu wspólnego życia. 
Państwo Krystyna i Mieczysław Chyćkowie ponad 50 lat temu zawarli związek małżeński. Od tego dnia wiedli wspólne 
życie, pokonując wszelkie trudności narzucone przez los. Te wspólne 50 lat to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związki małżeńskie.  
 
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, jest odznaczeniem, na które pracuje  
się najdłużej, bo ponad 18 250 dni i nocy. 50 lat temu młodzi i pełni zapału  
małżonkowie przyrzekali sobie: „miłość, wierność oraz uczciwość małżeńską”, które 
po dziś dzień trwają i są nadal aktualne. Przez te wszystkie lata, w których  
na pewno nie zabrakło ani chwil dobrych, obfitujących w sukcesy, ani też chwil 
trudnych, którym niejednokrotnie towarzyszyły łzy i cierpienie, trwali razem,  
nierozłącznie, w trosce o spokój domowego ogniska, o dobre wychowanie dzieci. 
 
Drodzy Jubilaci w dowód Waszego społecznego uznania dla trwałości małżeństwa  
i rodziny, na wniosek Burmistrza Czaplinka Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej  
przyznał Państwu Krystynie i Mieczysławowi Chyćkom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.  
 
W dniu 11 sierpnia 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wręczył dostojnym Jubilatom Medale za Długoletnie 
pożycie Małżeńskie. W uroczystości wzięła udział sekretarz Gminy Marcelina Mastalisz.   
 
Gratulujemy Państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięknego jubileuszu i życzymy wielu kolejnych lat przeżytych  
w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzymy radości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byście  
mogli świętować kolejne jubileusze.   
 
W tym uroczystym dniu nie zabrakło gorących życzeń i gratulacji.  
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Lipcowe wydarzenia w Klubie Seniora „Krystynka” 
 
Koncert charytatywny w Warniłęgu 
 
8 lipca br. ponad 20 członków Klubu Seniora „Krystynka” uczestniczyło w festynie charytatywnym w Warniłęgu, którego 
celem było zebranie środków dla właściciela spalonej „Stajni pod Kasztanami”.  
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Z życia Seniorów, Promocja 

Podczas festynu charytatywnie wystąpił  seniorski zespół śpiewaczy „Fenix” działający przy Czaplineckim Ośrodku Kultury 
oraz Natalia Rutkowska z Czaplinka. Wyjazd do Warniłęgu był również dla członków Klubu okazją do poznania ciekawych i 
atrakcyjnych miejsc tamtych okolic jak „ławeczka” z widokiem na półwysep Urazie oraz na jezioro Drawsko czy miejsce 
dawnej granicy polsko-branderburskiej.   
 
Ogrody Hortulus Spectabilis w Dobrzycy 
 
15 lipca br. dzięki uzyskaniu dotacji w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego  
z Gminy Czaplinek na wynajem autobusu seniorzy z Czaplinka mieli możliwość poznania Ogrodów 
Hortulus Spectabilis w Dobrzycy oraz uczestniczenia w „VIII Festiwalu Kulinarnym Kwiatów  
Jadalnych”. Po zwiedzaniu ogrodów w ramach środków własnych wspólnie zjedli posiłek i udali  
się nad morze. Mimo upału wszyscy wrócili uśmiechnięci i zadowoleni z wyjazdu. 
 
Posiedzenie Zarządu Klubu 
 
21 lipca 2023 r. Zarząd Klubu Seniora „Krystynka” omawiał: 
- przygotowania organizacyjne związane z realizacją projektu pt. „Seniorski koncert dla mieszkańców” w dniu 30 lipca 
2023 r. Projekt uzyskał dotację w ramach konkursu ofert z Gminy Czaplinek. Z dotacji zakupiono 4 ławostoły, które  
użyczono dla Czaplineckiego Ośrodka Kultury oraz zakupiono kiełbaski na grilla jako poczęstunek dla występujących  
zespołów podczas koncertu, 
- przygotowanie spotkania w sierpniu z delegacjami miast partnerskich z Niemiec, 
- przygotowania organizacyjne związane z wyjazdem we wrześniu br. do Świnoujścia i Międzyzdrojów. 
 
Zarząd Klubu podjął decyzję o przyjęciu nowych członków – seniorów: Borowska Grażyna, Borowski Mariusz, Hajdasz  
Danuta, Biernat Janusz, Sobkowska Danuta, Makarewicz Romualda, Jabłońska Kazimiera oraz Młynarczyk Ewa. 
Nowym członkom życzymy wiele miłych chwil spędzonych w gronie seniorów. 
 
Pożegnanie Ś.P. Stefanii Narewskiej 
 
23 lipca 2023 r. odeszła na Wieczny Spoczynek Ś.P. Stefania Narewska – założycielka, wieloletni członek Klubu Seniora 
„Krystynka”, a ostatnio Honorowy Członek Klubu. Stefcia – bo tak o niej ciepło mówiliśmy była przez wiele lat aktywnym 
członkiem Klubu. Swoim śpiewem, grą na gitarze, dowcipem ubarwiała nam spotkania.  Za swoją aktywną działalność 
była odznaczona przez Starostę Drawskiego Honorową Odznaką „Aktywny Senior”. 
 
Stefciu dziękujemy Ci za czas spędzony z nami, za wszystko co zrobiłaś dla nas koleżanek i kolegów seniorów, za wszystkie  
wspólnie spędzone chwile. Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach i w pamięci.  
Rodzinie składamy najszczersze wyrazy współczucia.         
                                                     
Seniorski koncert dla mieszkańców  
 
30 lipca 2023 r. w Strefie Artystycznego Relaksu odbył się koncert seniorskich zespołów śpiewaczych: „La Bazuna”, 
„Jarzębina z Broczyna”, „OdNowa”, „Fenix”. W koncercie udział wzięli m.in. Anna Bańkowska – Członkini Zarządu  
Województwa Zachodniopomorskiego, Janusz Bartczak – Zastępca Burmistrza Czaplinka, mieszkańcy, w tym duża grupa 
seniorów.     
 
Inicjatywa Klubu Seniora „Krystynka” działającego w ramach Stowarzyszenia „Wspólnota Lokalna” została dofinansowana 
z budżetu Gminy Czaplinek dotacją w kwocie 2 400 zł uzyskaną w drodze konkursu ofert.  
 
Zarząd Klubu Seniora „Krystynka” 

III edycja Tygodnia Organowego „Odrobina Sauera dla konesera” w Czaplinku 
 
Od 22 do 27 sierpnia 2023 r. w kościele pw. Trójcy Świętej w Czaplinku odbywał 
się Tydzień Organowy „Odrobina Sauera dla konesera”. To już trzecia edycja te-
go wydarzenia 
 
Koncerty wieczorne odbywały się przed liczną publicznością, natomiast przed 
południem można było uczestniczyć w codziennych próbach, na których również 
nie brakowało słuchaczy. 
 
Koncerty wykonywane były przez wybitnych organistów Krystiana Kleja i Huberta 
Szredera na zabytkowych organach Sauera z II połowy XIX w. Słuchacze  
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i koneserzy muzyki klasycznej i sakralnej mogli przez cały tydzień zachwycać się pięknem muzyki płynącej z tego  
instrumentu. 
 
Na zakończenie artyści otrzymali owacje na stojąco. Podziękowania muzykom, za wspaniałe koncerty przekazała pani  
Alina Karolewicz, pomysłodawczyni i opiekun Tygodnia Organowego. Następnie podziękowania, kwiaty oraz drobny  
upominek artystom oraz pani Alinie przekazał zastępca burmistrza  Czaplinka Janusz Bartczak. Nie zabrakło również  
podziękowań ze strony publiczności. 
 
W tym roku obecność słuchaczy podczas codziennych koncertów przeszła najśmielsze oczekiwania. Wiele osób pokony-
wało codziennie wiele kilometrów, żeby ponownie usłyszeć wspaniałe utwory, m.in. Johanna Sebastiana Bacha, Giulio 
Caccini, Franz Schubert, Wolfgang Amadeus Mozart, Feliks Nowowiejski i utwory wielu wspaniałych artystów. Coraz wię-
cej osób docenia muzykę organową. Miniony tydzień udowodnił, że Czaplinek ponownie stał się stolicą kultury.  
 
Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Wernisaż VI Międzynarodowego Pleneru Artystycznego 
 
24 sierpnia w Siemczynie odbył się wernisaż VI Międzynarodowego Pleneru Artystycznego, który odbywał się w Pałacu 
Siemczyno od 15 do 25 sierpnia 2023 r. 
 
W plenerze brali udział artyści z całej Polski. Naszą gminę jak co roku reprezentował pan Edward Szatkowski, czaplinecki 
artysta, który wykonał rzeźbę nazywając ją „Postacią Proroka”. Pomysł na realizację właśnie takiego dzieła powstał już  
w trakcie trwania Pleneru Artystycznego. 
 
Wszyscy artyści kilka sierpniowych dni poświęcili, aby pokazać swoje talenty, wykonać wspaniałe dzieła w kategoriach 
malarstwo, rzeźba czy ceramika. Prace zaprezentowane zostały podczas wczorajszego wernisażu i jeszcze kilka dni będzie 
można podziwiać je w pałacu w Siemczynie. Następnie będą prezentowane podczas wystaw poplenerowych m.in.  
w Bornem Sulinowie, Szczecinku i Połczynie Zdroju. 
 
W czwartkowej wystawie udział wziął burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, który serdecznie podziękował organiza-
torce VI Międzynarodowego Pleneru Artystycznego w Siemczynie pani Ginie Malinowski za wspaniałe przedsięwzięcie, 
które łączy wielu artystów i uwrażliwia na sztukę mieszkańców i gości Czaplinka. 
 
Plener Artystyczny jak co roku wspierany jest finansowo Gminę Czaplinek. Szczegółowa relacja fotograficzna z przebiegu 
pleneru oraz wernisażu dostępna jest na FB Stacja Kultura. 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

Rzepowska Rzepa na góralską nutę  
 
„V Święto Rzepy” za nami. 12 sierpnia 2023 r. w Sołectwie Rzepowo odbyła się kolejna - piąta już edycja tego wyjątkowego 
festynu. W tym roku szczególnie wyjątkowego z racji zaproszonych gości - kapeli góralskiej „Folklorika" z Zakopanego. Je-
steśmy niezmiernie szczęśliwi i dumni że mogło do tego dojść, ponieważ niecodziennie ma się okazję zobaczyć i posłuchać 
prawdziwych górali na Pomorzu. Było to na prawdę niezwykle przeżycie i uczta dla uszu.  
 
Święto otworzył burmistrz Czaplinka pan Marcin Naruszewicz po czym od razu rozbrzmiała 
muzyka - najprawdziwszy góralski folklor. Kapela umilała czas zebranym gościom, aż do 
wieczora, a w międzyczasie odbyły się: tradycyjny turniej rodzinny, konkurs kulinarny, 
zmagania „Strongman” oraz zabawy integracyjne.  
 
Sołectwo zadbało także o wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Można było zakupić prze-
pyszne lokalne wyroby - sery, wędliny, miody, ciasta czy pierogi, posmakować dań z food 
trucka i pobawić się na placu zabaw zorganizowanym przez „Fabrykę Radości” z Wałcza.  
 
W tegorocznej edycji mieliśmy również przyjemność gościć panią Oliwię Krzemień, która 
prowadziła zbiórkę charytatywną dla Nikodema Majora - chłopczyka cierpiącego na dzie-
cięce porażenie mózgowe. Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem. Dodatkowo, jak 
co roku mieliśmy zaszczyt współpracować z Ochotniczą Strażą Pożarną z Siemczyna. Dzielni strażacy udostępniali swój wóz 
do zwiedzania, robili wycieczki (również kładem), przeprowadzali szkolenia z gaszenia pożaru, edukowali dzieci i młodzież.  
 
Nowością był przeprowadzony konkurs na wiersz o Rzepowie, trudno jednak  było wyłonić zwycięzcę dlatego wszyscy 
uczestnicy zostali wyróżnieni.  
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Pod wieczór swoim występem na scenie uraczył nas także zespół „La Bazuna”, który tworzą wspaniali seniorzy z Rzepowa 
i okolic. Całość poprowadził konferansjer Maciej Markowski z Wałcza, który wieczorem wcielił się również w rolę DJ-a i 
rozgrzewał gości tanecznymi rytmami. I to właśnie wtedy, jako ostatnie zmaganie konkursowe, odbył się konkurs tanecz-
ny, w którym tradycyjnie do wygrania był romantyczny nocleg dla dwojga w Pałacu Siemczyno.  
 
W trakcie całego festynu goście bawili się świetnie, korzystali z atrakcji i cieszyli się spotkaniami ze znajomymi. Wszystko 
to stało się możliwe dzięki zaangażowaniu i współpracy wielu osób oraz hojności sponsorów. Dlatego w tym miejscu pra-
gniemy wyrazić ogromne podziękowania burmistrzowi Czaplinka Marcinowi Naruszewiczowi, Czaplineckiemu Ośrodkowi 
Kultury, ZGK, OSP Siemczyno, panu Jackowi Krzemieniowi, panu Adamowi Andziakowi, FHU „Krzemień", Agrowestern 
„Monika". Dodatkowo, ogromne ukłony należą się sołtysowi Mariuszowi Hałuszczyk, całej Radzie Sołeckiej oraz wszystkim 
służącym pomocą za trud i pracę włożoną w to, aby „V Święto Rzepy” okazało się sukcesem. Cieszymy się, że mogliśmy się 
znowu spotkać i oczywiście zapraszamy za rok!  
 
Agata Hałuszczyk - Sołectwo Rzepowo 

Czwartoklasiści z wizytą u rówieśników w Marlow 
 
W dniach 18 – 21 czerwca 2023 roku dwudziestu uczniów z klas czwartych 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku i ich dwudziestu  rówieśników z Grundschu-
le w Marlow uczestniczyło w polsko – niemieckiej wymianie szkolnej, zorga-
nizowanej w miejscowości Marlow (Niemcy/Meklemburgia). Czterodniowe  
integracyjno – kulturowe spotkanie młodzieży zostało przeprowadzone  
w ramach realizacji projektu ,,Razem doświadczamy różnorodności”, który 
sporządziły zaprzyjaźnione miasta. Projekt został dofinansowany ze środków 
Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz Gminy Czaplinek, a jego nadrzędnym celem była integracja kulturowa, 
sprzyjająca nawiązaniu pozytywnych relacji pomiędzy uczestnikami, a także wzajemna akceptacja i współpraca w zespole. 
 
Dla naszych uczniów był to niezapomniany czas, pełen atrakcji i wspólnie realizowanych działań. Grupa czwartoklasistów 
razem z kolegami z Niemiec –  uczestniczyła w rejsie tratwą po rzece Reknitz – przez prawie nietknięty rezerwat przyrody, 
zawodach sportowych, warsztatach artystycznych i  kulinarnych, dzieci odwiedziły też niesamowity Park Ptaków 
w Marlow. Niezapomnianym przeżyciem dla uczestników był wieczór kręglowy, połączony z rywalizacją w grupach mie-
szanych kulturowo, czy też wspólne spotkania przy grillu i muzyce oraz tworzenie wspólnej polsko – niemieckiej piosenki 
w stylu rap. Na zakończenie wizyty czwartoklasiści spotkali się z Burmistrzem miasta Marlow, który wręczył im pamiątko-
we upominki oraz odwiedzili wybrzeże Bałtyku.  
 
Spotkanie sprzyjało nawiązaniu nowych znajomości, wspólnemu poznaniu i integracji. Nasi uczniowie powrócili pełni  
zachwytu, wrażeń, gotowi na kolejne spotkanie, które odbędzie się w Czaplinku wiosną 2024 roku. 
 
Izabela Małkowska, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

Wizyta przedstawicieli niemieckich miast partnerskich  
 
W dniach 18-20 sierpnia br. na zaproszenie Burmistrza Czaplinka gościli przedstawiciele trzech niemieckich miast  
partnerskich Bad Schwartau, Grimmen i Marlow.  
 
W piątkowe popołudnie goście uczestniczyli w spotkaniu w Czaplineckim Ośrodku Kultury, gdzie 
gospodarzami spotkania był Klub Seniora „Krystynka”. Spotkanie uświetniły występy dwóch  
czaplineckich zespołów „OdNowa” oraz „Fenix”. W trakcie uroczystego spotkania Burmistrz  
Czaplinka Marcin Naruszewicz oraz Zarząd Klubu Seniora „Krystynka” złożyli życzenia z okazji 90 
urodzin pani Helenie Jurewicz. Dostojna Jubilatka od początku uczestniczyła w partnerstwie  
naszych miast, które zostały nawiązane już w latach dziewięćdziesiątych.  
 
Burmistrz Czaplinka podsumował naszą dotychczasową wieloletnią współpracę oraz zapewnił o 

dalszej współpracy i wspomniał o zaplanowanych przedsięwzięciach na najbliższy okres.  

W sobotnie popołudnie goście z miast partnerskich zostali zaproszeni do Kluczewa. Gospodarza-

mi tego spotkania było sołectwo Kluczewo oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Kluczewa. Spotkanie 

w Kluczewie rozpoczęło się uroczystym obiadem. Gości przywitał burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz oraz sołtys 

Kluczewa Aldona Kucharska. Głos zabrali również burmistrzowie naszych miast partnerskich pani Katrin Engeln burmistrz 

Bad Schwartau, pan Norbert Schöler burmistrz Marlow oraz pan Ingo Belka zastępca burmistrza Grimmen.  
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Wśród gości był wieloletni Burmistrz Bad Schwartau pan Gerd Schuberth – Honorowy Obywatel Czaplinka. Gości byli pod 
ogromnym wrażeniem gościnności i serdeczności mieszkańców Kluczewa. Następnie burmistrz Czaplinka, Marlow i Grim-
men odwiedzili Alana i Dawida Margiel. Z proboszczem Parafii w Kluczewie księdzem Piotrem Kaczmarkiem goście udali 
się na zwiedzanie kościoła w Kluczewie. Proboszcz  przybliżył historię kluczewskiego kościoła. Kolejnym punktem progra-
mu była wizyta w Gospodarstwie Pasiecznym Kószka I Konrada Fujarskiego, który przeprowadził bardzo interesującą pre-
lekcję na temat pszczelarstwa. Goście mieli okazję próbowania różnych produktów lokalnych na bazie miodu. Spotkanie 
w Kluczewie zakończyło się biesiadą przy ognisku w Zatoce Kluczewskiej. Tutaj goście wraz z mieszkańcami Kluczewa 
uczestniczyli w warsztatach zielarskich, próbowali lokalnych produktów przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich  
z Kluczewa. Biesiadzie towarzyszył zespół muzyczny „OdNowa”.  
 
W ramach wizyty Burmistrz Marlow po raz kolejny przywiózł pomoc  
rzeczową dla naszych mieszkańców. Dary rzeczowe trafiły do  
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku, który  
rozdysponuje je wśród potrzebujących.  
 
Celem wizyty było również zaprezentowanie walorów turystycznych  
naszej gminy, goście uczestniczyli w rejsie po jeziorze Drawsko oraz wycieczce 
rowerowej wzdłuż jeziora Drawsko na odcinku nowopowstałej ścieżki rowerowej. 
Podczas tej wycieczki zostali zaprezentowani wszyscy gestorzy  działający  
w branży turystycznej. Odwiedziliśmy między innymi Ośrodek Wypoczynkowy 
„Kusy Dwór”, na którym zostały podpisane wszystkie umowy o współpracy z niemieckimi miastami partnerskimi. 
 
W spotkaniach z delegacjami z niemieckich miast partnerskich uczestniczyli również radni rady miejskiej w Czaplinku pan 
Michał Olejniczak Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku wraz z żoną, pan Wacław Mierzejewski Przewodniczący 
Komisji Finansów i Budżetu oraz pani Ewa Sobczak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  
 
W ramach współpracy zagranicznej w najbliższym czasie planowany jest wyjazd delegacji w terminie 1-3 września do Bad 
Schwartau. W wyjeździe weźmie udział zespół ludowy „Jarzębiny” z Broczyna. W grudniu po raz kolejny weźmiemy udział 
w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Marlow, gdzie gminę Czaplinek będzie reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich  
z Kołomątu. W 2021 roku w jarmarku uczestniczyło Koło Gospodyń Wiejskich z Siemczyna, a 2022 roku Koło Gospodyń 
Wiejskich z Kluczewa.  W listopadzie tradycyjnie będziemy gościli delegację z Grimmen, która dostarczy dary rzeczowe  
dla dzieci. Dary z Grimmen przekazywane są do potrzebujących przez stowarzyszenie  Kiwanis. Na styczeń 2024 r. zapla-
nowano koncert Chóru z Marlow, który odbędzie się w Czaplinku. Podczas koncertu zaśpiewają między innymi burmistrz 
Czaplinka Marcin Naruszewicz oraz Burmistrz Marlow Norbert Schöler.  
 
Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego przedsięwzięcia.  
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Machliny najpiękniejsze w powiecie 
 
Podczas Festiwalu Słoika, w niedzielę 27 sierpnia br., rozstrzygnięto konkurs na 
„Najładniejsze i najaktywniejsze sołectwo Powiatu Drawskiego”. W tym roku do 
udziału zgłosiło się 20 sołectw. 
 
Komisja podczas objazdu oceniała zarówno porządek i estetykę miejsc  
publicznych, jak i posesji prywatnych, przede wszystkim jednak brano pod  
uwagę umiejętność współpracy społeczności lokalnej na rzecz swojego  
najbliższego otoczenia. Powiat Drawski zorganizował konkurs na „Najładniejsze  
i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu Drawskiego” już po raz 15, a jego pierwsza 
edycja miała miejsce w 2009 roku.  
 
I miejsce i nagrodę w wysokości 4.000 zł zdobyło Sołectwo Machliny 
II miejsce i nagrodę w wysokości 3.000 zł zdobyło Sołectwo Dębsko 
III miejsce i nagrodę w wysokości 2.000 zł otrzymało Sołectwo Kosobudy 
 
Wyróżnienia oraz bony o wysokości 1.000 zł otrzymały sołectwa: Stare Worowo, Sośnica, Łabędzie, Jankowo i Siemczyno.  
Dodatkowo komisja konkursowa postanowiła uhonorować tytułem „Zawsze Piękne 2023” Sołectwo Konotop oraz  
Sołectwo Biały Zdrój. Gratulujemy! 
 
Karolina Podolska, Wydział Rozwoju i Promocji, Powiat Drawski 
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Podziękowania burmistrza Czaplinka za akcję ratunkową 
 
1 sierpnia 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz zaprosił do Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku panów, którzy dzień wcześniej uratowali życie małemu 
chłopcu, mieszkańcowi gminy Czaplinek. Powodem zaproszenia była potrzeba 
podziękowania i pogratulowania bohaterskiej postawy jaką wykazali się obaj 
panowie.  
 
Pan Kamil Namirski mieszkaniec Mrągowa przebywający na wakacjach  
w Czaplinku zauważył niepokojącą sytuację przy czaplineckim rondzie. Jak  
później okazało się matka próbowała ratować swojego 2,5 letniego synka, który 
zakrztusił się lizakiem. Pan Kamil niezwłocznie przystąpił do udzielania pierwszej 
pomocy. Kilka chwil późnej do akcji dołączył policjant oddelegowany do  
Czaplinka do pomocy przy Pol’and’Rock Festival - pan Rafał Traut, który zauważył całą sytuację z radiowozu. Pan Rafał bez 
zastanowienia przystąpił do pomocy i obydwaj mężczyźni wspólnie kontynuowali działania ratunkowe. Całe szczęście  
udało się. Dziecko zostało uratowane. 
 
Pan Kamil oraz pan Rafał otrzymali z rąk burmistrza serdeczne gratulacje, bon podarunkowy oraz gadżety promocyjne 
gminy Czaplinek.  
 
Krótkie spotkanie przy kawie było okazją do rozmów o potrzebie posiadania wiedzy i umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy. Warto wspomnieć, że pan Kamil kilka tygodni wcześniej uczestniczył w kursie pierwszej pomocy w swoim  
zakładzie pracy.  
 
Panom Kamilowi i Rafałowi gratulujemy bohaterskiej postawy, a małemu uratowanemu chłopcu życzymy dużo zdrowia.  
  
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

Jan Dymecki - wyścig kolarski Velo Baltic i VIII Świeszyński Maraton Rowerowy 
 
13 sierpnia 2023 r. w Karlinie odbył się wyścig kolarski QFLEX Velo Baltic. Po prawie miesięcznej przerwie (nie rozstając 
się z rowerem) udział w wyścigu wziął nasz czaplinecki kolarz pan Jan Dymecki. W starcie uczestniczyło łącznie 120  
zawodników. 
 
Trasa wyścigu wynosiła 74 km. Była trudna, szybka, dodatkowo wyścig utrudniony był przez dość silny wiatr. Na dziesią-
tym kilometrze trasy, miała miejsce kraksa, w wyniku której wielu zawodników odniosło obrażenia. Na szczęście doświad-
czenie pana Jana pozwoliło sprytnie uniknąć zderzenia z innymi uczestnikami wyścigu.  
 
Ostatecznie wyścig ukończyło 101 zawodników. Pan Jan dojechał  
na metę w klasyfikacji Open jako 72 zawodnik. W kategorii  
M6uplasował się na 5. miejscu. 
 
Tydzień później 20 sierpnia 2023 r. pan Jan Dymecki wystartował  
w VIII Świeszyńskim Maratonie Rowerowym MTB w Świeszynie.  
 
To jeden z ulubionych wyścigów naszego kolarza. Szybki,  
przebiegający trasą wiodącą głównie przez las, odbywający się nad 
jeziorem Czarne. W klasyfikacji OPEN pan Jan był 11. W swojej  
kategorii wiekowej M7 zdobył pierwsze miejsce na podium z czasem 
1:53:53. 
 
Obecnie Pan Jan Dymecki szykuje się do drugiego etapu QFLEX Velo Baltic 
Koszalin, który odbędzie się 3 września 2023 r. 
 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
 
Katarzyna Kibitlewska,  
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 






